

Erbakan ve ağır sanayi

- **Millî Görüş** (Prof. Necmettin Erbakan)

Prof. Necmettin Erbakan'ın TBMM'de Üçüncü beş yıllık planın (1973-1977) "Millî Görüş" açısından tenkidi konuşmasından:

- Türkiye'mizde bugün **üç temel düşünce sistemi** var:
Sol görüş: Toplumcu görüştür, yani biz, daha ziyade toplumun umumî menfaatlarına ağırlık vermek istiyoruz diyen bir görüştür.
Renksiz görüş: Ferdietci görüştür, diğer bir ifade ile **Liberal** görüş denebilir.
Millî görüş: Sağ görüştür, toplumculuk ve ferdietcilik arasında **Dengeci** görüştür.
- **Temel strateji ne olmalı?**
 1. **Önce ahlâk ve mâneviyat:** İş yapmak istiyorsak bunu canlandırmamız lâzım. Her işin başı budur.
 2. **Sağlam millî bünye, kardeşlik:** Bunun için içtimai sulhu, barışı temin etmeğe, birbirimizle kaynaşmağa mecburuz.
 3. **Devlet-millet kaynaşması:** İş görmek istiyorsak, samimiyetle bu millete hizmet etmek istiyorsak bunları mutlaka yapmamız lâzım. **Bize çok ve yaygın yatırım lâzım.** Bütün memleket çapında seferber olmamız lâzım.
 4. **Topyekün kalkınma seferberliği:** Topyekün seferberlik ile yatırımlarımızı artırıp teşkilatımızı tanzim etmeğe mecburuz.
 5. **Teşkilat, zihniyet, mevzuat:** Devlet kuruluşumuzdan başlayarak teşkilâtımızı mutlaka yepyeni duruma getirmeğe mecburuz. **Plân tatbik konmadan önce bunlar düzeltilmeli.** Bu plânın yürümesi için teşkilatımızı düzeltin; bu plânın yürümesi için zihniyetinizi düzeltin; bu plânın yürümesi için mevzuatınızı düzeltin; sonra benim plânımı tatbik etmeğe başlayın sözü, memlekete yapılacak en büyük hizmettir.
 6. **Millî heyecan:** Kibriti çakmak, meşaleyi yakmak, topyekün insanımızla, bir ibâdet aşkıyla yurt meselelerinin hizmetine elbirliği ile koşmak lâzımdır.

Eğer biz bu 6 şartı yerine getirirsek, hiç şüphemiz olmasın, biz; Japonya'dan çok daha hızla kalkınırız. Bin yıllık tarihimiz, Milletimizde bu kabiliyetin bulunduğu en açık ispatıdır.

- **Lâiklik nedir, ne değildir?**

Lâiklik kelimesinin bizde maalesef ilmî bir tarifi yapılmamıştır. Türkiye'de Lâiklik kelimesi ecnebi **Laicus** kelimesinden geliyor. Laicus sözünün mânâsı şu: Meselâ Sokrat talebelerine diyor ki; bize göre bir toplumda toplumun yapısının temelini **ahlâk nizâmı** teşkil eder. Ama Laicusdan bazı mekteplere göre ise; **hukuk nizâmı** teşkil eder, diyor.

Meselâ dinimizde bir Hanefî mezhebinin imamı, "Bizim mezhebimizde bir insan abdest aldıktan sonra vücudunun bir yerinden kan akarsa abdesti bozulur" şeklinde ders verir talebelerine. "Ama, diğer bazı mezheplerde akarsa bozulmaz", der. Buradaki "**diğer mezhepler**" sözü, lâik kelimesinin lûgatteki kökünden gelen bir kelimedir.

Lâiklik, bizden başkaları da var ve fakat onlar da aynı derecede itibara sahip olan kimseler demektir. Fransız ihtilâlinde sonra bu kelime hukuk lisanına geçmeğe başladı. Fransa'da bazı kimseler dindar, kiliseye bağlı, bazıları değil. Ne dediler? "Biz lâik olacağız, yani temel düşünce sisteminden dolayı kimseyi kınamayacağız." **Lâikliğin esası; kimse başkasını düşüncesinden dolayı kınayamaz,** demektir.

Batıdaki tatbikatı bu. Hal böyleyken bunu alıp da bambaşka mânâlara çekmek Türkiye'de içtimâî bünyemizi zedelemekten başka netice vermiyor. Bir an evvel bütün bu hususlarda medenî âlemdaki seviyesine erişmek mecburiyetindeyiz. **İnsan hakları var. Düşünce hürriyeti var. Demokrasi var. Herkesin düşünce hürriyetinin teminatı var. Millî olacağız. Sosyal olacağız. Ve bu rejim içerisinde Türkiye'de kalkınmayı gerçekleştireceğiz.**

- **Faizciliğin terki şarttır**

Faiz meselesi halledilmeden kalkınma olmaz. Faiz meselesi halledilmeden **içtimâî sulh olmaz.** Faiz meselesi halledilmeden **adalet olmaz.** Faiz meselesi halledilmeden **dengesizlik kalkmaz.** Faiz nedir? Faiz zannedilmesin ki duran bir paraya bir yıl sonra bir nemâ getirmektir. **Faiz; duran bir**

paranın bir yıl sonra faiz nisbetinde kıymetini düşürmek demektir. Şimdi Türkiye’de %20 faiz var. Fiiliyatta Türkiye’de her sene fiatlar %20 artacaktır. Durduramazsınız. Bu bakımdan faizci bir nizamın içerisinde stabl bir ekonomi kurmak mümkün değildir.

Zengin insanları, varlıklı insanları, kapitalistleri büsbütün zenginleştiriyoruz, fakir insanları da büsbütün fakirleştiriyoruz. Çünkü bu **faizi sonunda sadece fakir ödüyor. Hiçbir zengin faiz ödemez.** Niçin, tabii; o, **malı satarken bütün o faizleri üstüne koyuyor;** köylü Mehmet ağa ödüyor.

o **Vergi fakirden alınmamalı**

Vergilerin fakirden alınması mekanizmasının ortadan kaldırılması lâzım. “Aman efendim bu memlekette herkes vergi veriyor.” Ne güzel edebiyat! Bak, falanca zengin Ahmet bey şu kadar vergi vermiş. Ahmet bey nerden vergi o vergiyi; **bana 1000 liraya satacağı falanca eşyayı 3000 liraya sattı, benden aldığı iki bin lira kârın ikiyüz lirasını maliyeye yatırdı.**

Faizi kaldırarak ve yine vergilerin fakirden alınmasını kaldırarak ve bu kadar teferruatlı vergiyi ortadan kaldırarak bir tek vergi ödenmesi lâzım. Biz Odalar Birliğinde iken Maliye Bakanlığı ile müştereken vergi reform komisyonlarını kurduk. İki sene çalıştıktan sonra, geldi uzmanlar bir toplantıda dediler ki; biz Fransa’daki vergi reform komisyonlarının incelemelerini tesbit ettik, onlar en son bir rapor veriyorlar: “**vergi kârdan değil, servetten alınsın ve tek vergi olarak alınsın**” diyorlar.

o **Bölgesel plânlamaya geçmeliyiz**

Bölgesel plânlamaya dönülmeden dengesizliği kaldıramayız. Biz Odalar Birliğinde yıllarca bunun acısını yüreğimiz kanaya kanaya çektik. Erzurumlu kardeşlerimiz geldi, dediler ki; efendim **yün Erzurum’dan çıkıyor, İstanbul’a gidiyor. Orda kumaş oluyor,** sonra bunlar battaniye oluyor, 3. Ordunun ihtiyacı için, bizim paltomuz için, gene İstanbul’dan çıkıp buraya geliyor.

Bir memleketin içerisinde hiç şüphesiz bu hareketler aslında çok tabiidir. Oradan oraya elbette gidecek, ihtisas demek bu demek. Amma, şayet Erzurum’da bu fabrikayı kurmamız daha rantabl ise ve buna ihtiyaç ve zaruret var ise, bu fabrikayı niçin biz Erzurum’da kurup da sahibi Erzurumlular olarak bir kumaş fabrikası kurmuyoruz. Niçin kurmadık, eski plân devrelerinde biliyor musunuz: Çünkü plânlama **total plânlama**dır. Türkiye’de kurulu yünlü dokuma kumaş sanayiinin kapasitesi ihtiyaçtan fazladır diye tesbit edilmiştir. Onun için kuramıyoruz. İstanbul’da fazla tezgâh varmış. Onun için Erzurum fabrika sahibi olamayacak.

o **Türkiye’de Motor Sanayii nasıl kurulur?**

SOL düşünceli kardeşlerimiz dediler ki; bunu Makina Kimya kursun, Devlet kursun. Liberal düşünceli kardeşlerimiz de; hayır bunu otomobil, kamyon imâl eden firmalar kursun, dediler. **Biri DEVLET kursun, diyor, öbürü MUTLU AZINLIK kursun, diyor. Siz bu şekilde Anadolu’yu kalkındıramazsınız.**

Ben diyorum ki bir motor fabrikası meselâ Afyon’da, meselâ Konya’da, meselâ Kayseri’de kurulur. Hem sâhibi de halk olmak üzere Halka açık Anonim Şirket olarak değil. Halka açık Anonim Şirket demek; sevk-ü idare yine muayyen bir zümrenin elinde olacak, halkın paraları O sevk-ü idare için seferber edilecek.

Halkın şirketi olacak. Bunun adı **BÖLGESEL KALKINMA ŞİRKETİ**’dir. Orda bir Bölgesel Kalkınma Şirketi kurulacak, tamâmen halk iştirak edecek. Sivas Ticaret ve Sanayi odasının camekanının içinde **80 yaşında bir ninenin beşbirliği** var. “Burada bir Demir-çelik fabrikası kurulacakmış, bu benim gelinliğimin beşbirliğidir, Sivas’da bir fabrika kurulması için ben de bunu getirip size hediye ediyorum” demiştir.

O Demir-çeliğin **projesini biz yapacağız.** Sivas’a gideceğiz bütün hesaplarıyla, iştirakçilere tatminkâr kârı da projenin içine biz koyacağız. Türkiye’de her şey güdümlüdür. Bir fabrikaya istediğiniz kârı verebilirsiniz. Hele bu yeni getirilen teşvik tedbirleriye, ben sana Karabük’ten Pik’i 40 kuruşa vereceğim dediniz mi, kârı istediğiniz gibi tanzim edersiniz. “**Tatminkâr kâr ve dünya fiatları ile istihsal**” iki temel prensipten vazgeçmeyiz.

Anadolu insanı neden fabrikanın hissedarı, neden sahibi olmuyor? Biz Odalar Birliğinde çok şeyler teklif ettik. Meselâ Elazığ’da, **Elazığ’daki vatandaşlar bir bankaya 100 milyon lira para yatırmışlardı, 1968 senesinde. Elazığ’daki tüccarlar, bunun sadece 10 milyon lirasını kullanıyorlar. 90 milyon lira Umum Müdürlük kanalıyla İstanbul’daki bir Mutlu azınlığa gidiyor. Sonra o 90 milyon lira, bizim Mutlu azınlığın fabrika sahibi olmasına intikal ediyor.**

Odalar Birliği Genel Sekreteri olarak, banka kredileri tanzim komitesinin bir üyesi olarak, Kredilerin dağıtımında geliniz bir toplantı yapalım, dedik. Ve gündem maddesini de teklif ettik. **Anadolu vilâyetlerindeki banka plasmanları bu bankadaki mevduattan daha aşağı olmasın.**

Komisyon toplanmadı, mekanizma bugün hâlâ aynıdır. Onun için, fabrikayı Sivasslı, Erzurumlu, Konyalı, Edirneli kardeşlerimiz kuramıyor. Gerekli tedbir alınmıyor. Hatta tersine alınmıyor, sonra da kurmak istedi de mâni mi olduk!? deniyor.

Devletçiliği ufkî tatbik edeceğiz, bizim prensibimiz bu. Erzurum'daki fabrikanın projesini devlet olarak ben hazırlayacağım. Bütün detaylarıyla. 500 milyon liraya Erzurum'da bir kumaş fabrikası kuracağım. Sahibi kim olacak? Hiç şüphe yok Erzurumlular olacak. Peki Erzurumlu 500 milyon lirayı nerden bulacak? **Bankalardaki halkın paraları 45 milyar**. Siz şimdi o fabrikayı İstanbul'daki kurduğunuz kumaş fabrikalarının sahibine parayı nerden verdiğiniz, ben Erzurumdaki kumaş fabrikasına aynı yerden vereceğim.

O 45 milyar Anadolu insanının parası. Fakat mutlu azınlıktaki x'in telefonu üzerine onun fabrika sahibi olmasına gidiyor. Ve Anadolu insanı sadece işçi! Mekanizmanın kökü burada yatıyor. Bu mekanizma mutlaka değişecektir. Başka türlü kalkınamayız. Biz, bütün halkı dört bin insanın sırtına yük yaparak nasıl kalkırız?

Biz, köylüye ayakkabısını alacak, sırtına paltosunu alacak parayı verdikten sonra, Erzurum'da kurulacak fabrikadan da 1000 lira hisse senedi alacak imkân hazırlarsak, Erzurum kalkınır. Erzurumlu bugün; 1000 liralık ortak, yarın; 10 bin, öbür gün; 50 bin, öbür gün idarecisi, öbür gün size projeyi Erzurumlu getirecek... **Projeyi mutlu azınlık hazırlıyor, öyleyse bütün teşvikler onlara akacak.**

Siz üç tane fabrika kurdurun bu yoldan, gerisini bırakın bakayım, mutlu azınlık mı yarış kazanacak, Anadolu insanı mı kazanacak? Göreceksiniz o zaman. Ama bu itmeyi, bu ufkî devletçiliği, o noktaya kadar götürmek bizim vazifemiz.

Bu millet kalkınmaya şu bizim hepimizden daha kat kat iştiyak içerisinde olan bir millettir. Ama bugünün, iktisadî güçlerinin gerektirdiği seviyede bir sermaye toplamaya bilir, o farkı da biz kendisine **faizsiz kredi olarak vereceğiz**. Fabrikayı kurup da, onun sahibi oluncaya kadar elinden tutacağız. Ufkî devletçilik dediğimiz bu. **Fabrika nereye kurulacak; organize sanayii bölgesini biz hazırlayacağız, elektrikliğini biz getireceğiz.**

Almanya'da işçiler toplanıyor: Eskişehir'de ne fabrikası kuracağız. Niye biz yapmıyoruz bu proje etütlerini. Eskişehir'e hangi fabrika kurulacağını, Almanya'da on seneden beri Türkiye ile alâkasını kesmiş bir işçimiz mi tayin edecek? **Devlet olarak bu projeleri biz hazırlayacağız, etüt ettireceğiz.**

“TÜRKİYE SANAYİNİ KORUMA VE TEŞVİK KANUNU” teklifimiz gelecek. Bu teklifimizde gözetdiğimiz husus şudur: **Plânlama teşkilatı** bir büyük beyin Ankara'da, yanında bir büyük “**devlet proje ofisi**”, yanında bir büyük “**devlet sanayi yürütme ofisi**”, bir büyük “**mâlî banka**”. **Ankara'da dört tane muazzam bina göreceğiz.**

- **Millî hedefler ve ağır sanayi** (Prof. Necmettin Erbakan)

Merhum Prof. Necmettin Erbakan 1977 yılında Başbakan Yardımcısı ve Bakanlıklar Arası Ekonomik Kurul Başkanı olarak televizyonda **millî hedefler ve ağır sanayi** konusundaki fikirlerini açıklamıştı. Aşağıdaki bilgiler, MSP Gençlik Kolları Genel Merkezi tarafından yayınlanan bu konuşma metninden özetlenmiştir.

- **Yirminci asır-dört devre**

Yirminci asrın;

- **ilk 25 senesi harplerle geçti** (Balkan harbi, Trablus harbi, Cihan harbi, İstiklâl harbi).
- ikinci çeyreğinde milletimiz bu uzun **harp yıllarının yaralarını sarmakla** meşgul oldu.
- üçüncü çeyreği milletimizin bir **yol arama devresi** olarak telakki edilebilir.
- son çeyreğinde yani **1975'ten sonra yeni bir devre başlamıştır. Artık yol aramıyoruz, yolumuz bellidir. Milletimiz yeniden büyük Türkiye'yi kurmak üzere kollarını sıvamış geceli gündüzlü çalışmaktadır.**

- **Müstemele tipi kalkınma**

1974'te biz idareye geldiğimiz zaman eski devirlerin önümüze getirdiği bir büyük dengesizlikle karşı karşıya kaldık, geçtiğimiz yıllarda **fabrikalar birkaç vilayete yapılmış** idi. Yine **bazı zümreler zengin olmuş**, fakat büyük halk kütleleri geçim sıkıntısı çeker durumda biz idareye geldik. **Memleketimizde bir coğrafi dengesizlik, bir zümrevî dengesizlik mevcut idi.** Bundan başka yetersiz altyapıyla karşı karşıya kaldık.

Bir lider ülke kalkınması söz konusu olmamıştı, “baraj yaptık” dendi, bu **barajın sermayesi Amerikanın, projesi Alman, kredisi Fransız, hattâ Keban Barajının işçileri bile İtalya’dan getirildi**. Buna baraj yapmak denmez, yapılan iş Türkiye’nin bazı yerlerinde baraj yapılmasına müsaade etmektir, **baraj yapmak için o barajın makinasını yapmak lâzım**. İşte şimdi yeni devir bu çeşit müstemleke tipi kalkınmadan **lider ülke tipi kalkınmaya** dönen devirdir.

Geçtiğimiz devirde ekonomik hayata ait çıkarılan birçok kanun, **yanlış bir vergi sistemi, yanlış bir kredi sistemi, ağır bir faiz yükü** milletin sırtına yüklenmiş ve bugün 40 yamalı bohçaya benzeyen bir yapı meydana gelmiştir. Ayrıca geçtiğimiz devirde **kalkınmaya mani birçok kanun** üstüste yığılmıştır, milletimizin önüne bir büyük **mevzuat yığını** meydana gelmiştir.

o **Yeni devir**

Yeni devir **oyalama ve maslahatçı bir devir değil**, eskiden önümüze biriktirilmiş olan meselelerin halledilmesi devridir. Bu devir zaruretlere doğmuştur. Çünkü 3 milyon işsiz diğer partilerin bugüne kadar güttükleri zihniyetlere terk ederek 5 milyona çıkartamayız, 3 milyar dolarlık dış ticaret açığının seyirci kalıp da 5 milyar dolara çıkmasına müsaade edemeyiz.

Yeni devrin diğer bir hususiyeti **bilgi, disiplin, organizasyon ve takiptir**. Yeni devrin ana hususiyeti; **manevi kalkınmadır, hakikî maddî kalkınmadır**, herkese refaktır, sıhhatli ekonomiye geçiştir, lider ülke Türkiye’nin kuruluşudur.

o **Yeniden Büyük Türkiye**

Biz asırlar boyu zaten büyük olarak gelen bir ülkeyiz. Bizim milletimiz için büyük olmak tabii bir seyirdir. Bu itibarla, ilk defa büyük olacağımızı değil, bugüne kadar büyük isek, yeniden nasıl büyük olacağımızı kastetmek için bu kelimeyi kullanıyoruz.

Bunun içerisinde Malazgirt’in, İstanbul’un fethinin, Çanakkale’nin heyecanı var. “Büyük Türkiye” dendiği zaman, hem manen kalkınmış, hem de maddeten kalkınmış Türkiye’yi kastediyoruz. Biz istiyoruz ki, **büyük Türkiye hem ağır sanayiine sahip olsun, hem manevî kalkınmasının manevî üniversitelerine sahip olsun**. Biz istiyoruz ki, yeniden kurulmakta olan büyük Türkiye, Diyarbakır’daki kardeşinin acısını Edirne’deki kardeşi işiten bir Türkiye olsun. Komşusu açken kendisi tok olarak yatamayan bir Türkiye olsun.

Üzerimizde yapılmış bir menfi propaganda var. Biz tarihin en büyük, en şerefli milleti olduğumuz halde **sanki sanayii bizim ülkemiz kuramazmış gibi menfi tesir yapılmıştır**. Uzun yıllar bilhassa Batılı uzmanlar bize “siz sanayii bırakın, şeftali bahçesi yetiştirin” demişlerdi.

Her işin başı inançtır. Bu işi başaracağımıza milletçe inanmak mecburiyetindeyiz. Biz, Batıya sanayii, sanatı öğreten milletiz. Harun Reşit’in Şarlman’a hediye etmiş olduğu çalar saat asırlar önce bir mühim hediye tesbit ediyor. Selahattin Eyyubi’nin kılıcının suyuna Aslan Yürekli Rişar hayran kalmıştı. Zira bir ince tülü ikiye bölecek kadar ileri bir teknik tatbik ediliyordu. **Batılılar çeliğe su vermeyi Haçlı seferlerinde geldiler, bizden öğrendiler. Tarihte ilk defa topları biz döktük**. Şanlı ordumuz **Viyana’ya giderken ordumuzun teçhizatını biz yapıyorduk ve o teçhizat bütün dünyaya örnekti**.

Biz Batılardan ikiyüz sene önce havada uçtuk. Hezarfen Ahmet Çelebi uçuş bakımından bütün insanlığa bir örnek olmuştur. Lagarı Hasan Çelebi uçarken bugünkü jet sistemini kullanan kişi olmuştur. Artukoğullarından Ebul İz’in 256 tane makinasına ait projeleri Topkapı Sarayı’nda renkli resimleriyle 800 seneden beri durmaktadır. **Ebul İz, Batının makine sahasında öncüsü sayılan Leonardo Da Vinci’den iki asır kadar önce dişlileri kullanmıştır, hidrolik makinaları bulmuştur**.

o **Türkiyenin yeri**

Uluslararası yarışta diğer milletleri geçmek bakımından Cenab-ı Hak bizim milletimize birkakım mühim avantajlar nasip etmiştir. **Ülkemiz tarım ve hayvancılık bakımından, madencilik bakımından, turizm bakımından büyük zenginliklere sahiptir. Ülkemizde enerji için çok büyük kaynaklar mevcuttur. Bundan başka ülkemiz dünyanın kilit noktasındadır. Üç kıtanın merkezindedir**, coğrafi bakımdan hiçbir ülkenin erişemeyeceği müstesna bir yerimiz var. Hava, deniz ve karayollarının hepsinin uğrak noktasındayız.

Bu coğrafi avantajlarımıza ilâveten millet olarak bugün **nüfusumuz hızla artıyor**. Çalışkan bir milletiz ve yeni büyük bir sanayi hamlesi yapmak için **her sahada yetişmiş insanlarımız var**. Bu avantajları çok iyi kullanmak mecburiyetindeyiz. **Yeter ki bir solcu zihniyet bu büyük hamleyi zedelemesin. Yeter ki bir liberal zihniyet bu büyük hamleyi zedelemesin**. Millî görüş etrafında toplandığımız zaman bu büyük avantajlar kısa zamanda neticesini verecektir ve milletimiz her yıl

milletlerarası yarışta diğer milletleri geçmek imkân ve fırsatını bulacaktır. İşte ağır sanayii başlatırken hareket noktamız bu olmuştur. Diğer milletleri geçeceğimize inanıyoruz.

Kalkınmaya mani olan mevzuat ortadan kaldırılırsa, milletimiz topyekün bu kalkınma hamlesinin heyecanını duyarak yola çıkarsa bizim **milletimizin yüzde 10 kalkınma hızını gerçekleştirmesi mümkündür**. Hedeflerimizi buna göre almalıyız. Türkiye yüzde 10'luk bir kalkınma hızı yapacak olursa her yıl üstüste yüzde 10 biriktiği için 5 yıllık bir plân devresinde millî gelirin artışı yüzde 50 olmuyor, artışın da artışı olduğu için yüzde 61 nispetinde artıyor. Fert başına millî gelirin artışı ise yüzde 41 mertebesinde oluyor.

○ **1976 programında ne dedik?**

Kolları sıvadık, Cumhuriyet tarihinin en büyük kalkınma hamlesini başlattık, yürütüyoruz. 150 milyar Türk Liralık yatırım yapılacaktır dedik, bu dediğimizi gerçekleştirdik. **1976 yılında kamu yatırımları ilk defa yüzde yüz gerçekleşti. 1976 yılında ilk defa sanayi sahasında üretim yüzde 11,5 arttı**. Bütün plân devresinin rekor seviyesine erişti. Kamu üretimlerinde olsun, özel sektör üretiminde olsun, sanayi üretiminde olsun, tarım üretiminde olsun milletimiz 1976 yılında büyük artışlara erişmiştir.

Atom santralını kurmak, hidroelektrik santrallar, termik santrallar, rafineriler kurmak programımızın içindedir. Madencilüğimizi harekete getirebilmek için cevher istihracı, cevher zenginleştirme ve izabe projelerimiz programımızın içinde yer almıştır. Tarımda verimi artırabilmek için **sulamaya büyük önem veriyoruz**. Barajlar, göletler, derin kuyu sulamalarıyla sulamalar ve kanallara ağırlık veriyoruz. Ayrıca, büyük Türkiye'nin ihtiyaçlarını karşılamak için **yeni yollar, demiryolları, limanlar ve hava meydanları yapmak mecburiyetindeyiz**.

Bu yeni kalkınma hamlemizin içerisinde sanayiye ait yatırımlar hususi bir ehemmiyete haiz bulunmaktadır. Çünkü **ağır sanayimizi kurduğumuz zaman diğer yatırımları kendi makinelerimizle yapmak imkânını elde ederiz. Lider ülke olmak ağır sanayi yatırımlarına sahip olmakla mümkündür**. Bu sebepten dolayı sanayi sahasında çok önemli projeleri programımıza aldık.

○ **Büyük sanayi yatırımları**

Mevcut 34 tane **çimento** fabrikamıza ilaveten 18 tanesini daha kuruyoruz. 1982 yılında Türkiye çimento üretiminde dünya ülkeleri arasında 7. sıraya yükselmiş olacaktır. **Gübre** sanayiinde 16 tane yeni fabrikayı programa aldık. Türkiye gübre üretiminde 1982 yılında 9. sıraya çıkacaktır. Köylümüze bol gübre verebilmek, tarımda verimi arttırmak için gübre fabrikalarına büyük ağırlık verdik. Yeni 13 tane **şeker** fabrikasını kurduğumuz zaman dünya ülkeleri arasında 6. sırayı elde edeceğiz.

○ **Zaruri ihtiyaç maddeleri yatırımları**

Sümerbank 23 tane yeni kuruluş yapmaktadır. **Tekstil, ayakkabı** sanayiinde, **yonga levhaları** sahalarında. Bundan başka 6 tane yeni **kâğıt fabrikası** kuruyoruz. Türkiye ihtiyaç maddelerini dışardan getirmek yerine kendisi bunları üretmek için yeni fabrikaları programına almıştır.

○ **Ayrıca, Türkiyemizin 63 tane vilayetine organize sanayi bölgesi kuruyoruz. Önümüzdeki beş sene içinde 250 tane daha küçük sanayi sitesi kuracağız.**

○ **Ağır sanayi yatırımları**

Ağır sanayinin temeli demir-çelik sanayiidir. Dördüncü Demir-Çeliği Sivas'ta kuruyoruz. Ayrıca, Malatya'da yeni demir cevherlerini Hasaңcelebi'de çıkartacağız. Sivas'ta, Divriği'de demir cevheri üretimini arttırıyoruz, paletleme tesislerini kuruyoruz.

Yedi önemli kuruluşumuz tarafından ağır sanayi yatırımlarını yürütüyoruz.

MKE

Makine-Kimya, Sultan Fatih'in kurduğu bir kuruluştur, tarihte ilk defa topları dökmüştür. İstiklâl Harbimizin silâhlarını imâl etmiştir. Şimdi **yeni ağır sanayi hamlesinde belkemiği vazifesi görüyor. 40'a yakın ağır makine fabrikası** ve makine sanayiinin boşluklarını dolduracak önemli fabrikalar kurmak görevini üzerine almıştır.

TAKSAN

Takım tezgâhlarını kuran yeni bir kuruluştur. Yeni hamlemizin en önemli konularından birisi takım tezgâhı imalatıdır. TAKSAN Takım Tezgahları Sanayii **Tokat'ta, Kayseri'de ve Erzincan'da üç tane takım tezgâhı fabrikası** kurmaktadır. Takım tezgâhlarımız bundan sonra kuracağımız makine fabrikalarını kendimiz kurmak için kuruluyor. **Yozgat Yerköy'de de takım tezgâhları için dişli fabrikalarını kurmaktayız.**

TÜMOSAN

13 Motor sanayiini kuran bir motor kuruluşudur. TÜMOSAN Türk Motor Sanayii 15 milyarlık yatırımla yeni motor fabrikaları, traktör fabrikaları, aktarma organları fabrikaları kurulmaktadır.

TÜMOSAN Konya’da, Mardin’de ve Burdur’da traktör imâl edecektir. TÜMOSAN Konya’da traktör motoru imâl edecektir. TÜMOSAN Nevşehir fabrikalarında aktarma organlarını imâl edecektir. Niğde Aksaray’da Kamyon Motorları Fabrikası kurulacaktır.

1977 yılında takriben 400 milyon dolar traktör ve traktör parçası için dışarıya para ödemeye mecbur durumdayız. Şayet biz bu fabrikaları kurmazsak 1982 yılında asgari 600 milyon dolar dışarıya traktör ve traktör parçası için döviz ödemeye mecburuz. Halbuki yeni kurmakta olduğumuz Konya Traktör Fabrikası ve Konya Traktör Motor Fabrikasıyla önümüzdeki yıllardan itibaren dışarıya ödeyecek olduğumuz döviz miktarı azalacak ve 1982 yılında TÜMOSAN’ın yapmış olduğu imalât sayesinde 600 milyon dolarlık değil 150 milyon dolarlık malın temini gelecektir. Bu 150 milyon dolarlık mal ise yine Türkiye’deki yan sanyiden temin edileceği için 1982 yılında artık Türkiye dışarıya döviz ödemeyecektir.

Böylece yaptığımız iş, Konya’daki Traktör fabrikasını kurmak için bir defa 400 milyon dolar harcıyoruz; memleketimizi her sene 400 milyon dolarlık ithalâttan kurtarmış oluyoruz. Türk köylüsü karaborsa parası ödüyor, **yedekparça sıkıntısı çekiyor, traktör için sıraya girip bekliyor**. İşte yeni devrin ana hususiyeti artık sanayileşmiş bir ülke olarak kendi ihtiyaçlarımızı kendimizin karşılamasıdır.

TEMSAN

Elektromekanik sanayiini 11 büyük tesisiyle kurmak üzere görevlendirilmiştir. Yine büyük hamlemiz içerisinde TEMSAN elektromekanik sanayii makinaları da önemli yer tutmaktadır. TEMSAN Diyarbakır, Malatya ve Elazığ bölgesinde tesisler kurmaktadır. **Bir baraj inşa edilirken bunun yarı parasını makinalara veriyoruz**. Halbuki şimdi TEMSAN bu makinaları yurdumuzda imal edecektir. Bundan sonra barajı kendimiz yapmağa başlayacağız.

TESTAŞ

Elektronik sanayiini kurmaktadır. Üç önemli yatırımı yürütmektedir. Elektronik sanayiine büyük önem veriyoruz. TESTAŞ Ankara’da araştırma merkezi kuracaktır. TESTAŞ Erzurum’da ve Hasankale’de kurmakta olduğu fabrikalarda **elektronik sanayiine ait devre elemanları** imâl edecektir. Erzurum’da dirençler imâl edilecektir. Aydın’da da otomatik kontrol kompitura giden geniş bir programı elektronik sanayii geliştirilmektedir.

TUSAŞ

Uçak sanayiini kurmaktadır.

TELESAN

Telekomünikasyon sanayiini kurmaktadır.

ZİRAİ DONATIM KURUMU Urfa’da, Erzurum’da, Adapazarı’nda makine fabrikaları kuruyor.

Böylece **72 tane ağır sanayi kuruluşu** harekete geçirilmiştir. Büyük sanayi yatırımlarını dikkate alacak olursak **zaruri ihtiyaç maddeleri sanayii, organize sanayi bölgeleri, küçük sanayi siteleri** de dahil edildiği zaman ağır sanayi kuruluşlarıyla beraber **462 önemli projeyi ihtiva eden bu sanayi hamlesi demeti için 239,5 milyar lira yatırımı öngörmüş bulunuyoruz**. Bu tesisler kuruldukları zaman bugünkü mevcut üretime 259 milyar lira tutarında yeni üretim ilâve etmiş olacaklardır.

Bu tesislerin içerisinde **1.200.000 memleket evlâdı yeniden iş yeri bulmuş olacaktır**. Tesisin içerisinde bir kişi iş bulduğu zaman, bunun **yardımcı hizmetlerinde en aşağı 3-4 kişiye işyeri** açılır. **Dolayısıyla bu yeni büyük hamlemiz 4-5 milyon memleket evlâdına işyeri hazırlamaktadır**. Bu hamlemiz işsizliğin reçetesidir. Bu fabrikaların içinde çalışacak olan 1.200.000 memleket evlâdına 74 milyon lira yılda ücret ödenecektir. Bu fabrikaları yapmazsak dışarıdan 253 milyar liralık mal getirmeye mecbur kalacağız. Bu fabrikaların üretimi 253 milyar liralık ithalât malını ikame etmiş olacaktır.

o **Tenkitletler**

Bir yıldır ağır sanayide atılan temeller konusunda ön plâna çıkmış tenkitler var. Hattâ “**bu temellerin projesi yok, plânı yok, parası ayrılmamış, parası yok**” diye yapılan tenkitler bunlar.

Bir yıldan beri memleketimizde herkes ağır sanayiden bahsediyor, temellerden bahsediyor. Bu sevinilecek bir husustur. Başlattığımız büyük hamlenin milletçe benimsendiğinin açık bir delilidir. Bu yaptığımız yatırımlar plânda yok diyenlere plânı gösterdik. **Birinci Plân belli bir milli geliri temin etmek için yapıldı. İkinci plân bu milli geliri daha çok sanayiden elde edelim düşüncesiyle yapıldı. İçinde bulunduğumuz üçüncü plân ise sanayinin içerisinde ağır sanyi kurulsun diye yapıldı**. Dolayısıyla bizim yaptığımız bu hamle üçüncü beş yıllık plânın ana hedefini gerçekleştirme hamlesidir.

Programda yok dediler. Programı zaten hükümet olarak biz hazırlıyoruz. **Bütün bu yatırımların hepsi ödeneklerle beraber program içinde yer almıştır.** Bu yatırımlar için hazırlanmış olan **fizibilite raporları**, bu fabrikaların ne kadar büyük bir hazırlıkla kurulmakta olduğunu açıkça göstermektedir. Esasen kurmakta olduğumuz fabrikaların bir kısmı çimento, şeker fabrikasıdır, zaten benzeri var. Son civatasına kadar resmi var.

Yeni ağır makine fabrikaları motor, elektronik sanayii, elektro mekanik sanayiinin ise projeleri bir bir hazırlanmıştır. Büyük bir mühendis kadrosu seferber olmuştur. Gece gündüz çalışmaktadır. Bunları gerçekleştirmek için Sanayi Bakanlığı'nın bünyesini de değiştirdik.

Yeni Sanayi Bakanlığı bir dev bakanlık haline gelmiştir. Beş tane koordinatörlük kuruldu: Ağır sanayi, yaygın kalkınma, harp sanayii, sınaî mamûl ihracatı, finansman, koordinatörlüğü. TUMOSAN, TAKSAN, TEMSAN, TELESAN, TESTAŞ, TUSAŞ.. Bunların hepsi yeni dev kuruluşlardır. Böylece Türkiye yeni bir organizasyonla ve bine yakın bir mühendis kadrosuyla bu yeni büyük hamlenin erkân-ı harbiyesini kurmuş, gece gündüz çalışarak bunları yürütüyor.

Bunlar için paranız yok dediler. **Geçen yıl (1976) Sanayi Bakanlığının kendine ait olan bütçesi takriben 800 milyon lira iken bu yıl (1977) Sanayi Bakanlığının bütçesi 15 milyar liraya, bağlı kuruluşlarla beraber 44 milyar liraya çıkmıştır.** Türkiye lider ülke olma yolundadır. Türkiye bu yeni çalışmalarla sanayileşmiş ülkelerin arasına geçecektir. Bu kalkınma Cumhuriyet tarihinin en büyük kalkınmasıdır.

1976 yılında ağır sanayi ve büyük sanayi projelerinden 100'den fazlasının kuruluşunu başlattık. Bu yıl inşallah yine 100'den fazla büyük tesisin kuruluşunu başlattık. Türkiye görülmemiş bir dinamizmle yeni büyük hamlesini yürütmektedir. Geçen yıl temelini attığımız yüzden fazla kuruluşun bir yıl içerisinde 12 tanesi mal teslimine başlayacaktır. Sümerbank Kahramanmaraş fabrikasının 1975 yılında temelini attık, 11,5 ayda yılda 20 milyon dolar ihracat yapabilecek bir fabrikanın kuruluşunu tamamladık.

Afyon Şeker Fabrikasının temelini üç sene önce attık. Türkiye'de ilk defa üç yılda bir şeker fabrikası bitiriliyor. Afyon kağıt fabrikasının makine hallerinin temelini iki sene önce attık. Bu fabrika kısa bir zaman sonra işletmeye açılacaktır.

Ağır Sanayi Yüksek Koordinasyon Kurulu çalışmalarıyla bu büyük sanayi yatırımlarını adım adım takip ediyoruz. Bu yıl (1977), geçen yıl temelini attığımız Sümerbank'ın Adıyaman'da Trikotaj fabrikası, Bozöyük'teki Seramik fabrikası, Gerede Gerkonsan fabrikası kaba inşaatları tamamlanacaktır.

(Not: Ağır Sanayi Yüksek Koordinasyon Kurulu, Sayın Erbakan başkanlığında her ay toplanır ve 'SAN'lı kuruluşların fabrika yatırımlarındaki ilerlemeler hakkında ilgili Genel Müdürlerden bilgi alınır. Ben TAKSAN'dan biliyorum, sunum hazırlıkları sırasında Genel Müdürün eli ayağı titrerdi.)

o **Döviz ihtiyacı nasıl karşılanacak?**

Takriben 240 milyar Türk lirası tutarındaki ağır sanayi ve büyük sanayi yatırımlarımızın 6 -7 milyar dolar kadar dövize ihtiyacı vardır. 1977 yılı programımızda Makine ve Teçhizat alımına ait bölümü 400 milyon dolar geçen yıla nazaran arttırmış bulunuyoruz. Aslında bizim yapmak istediğimiz iş, **traktör parçasına vereceğimiz döviz, traktörün parçasına değil, o traktörü yapacak olan fabrikayı kurmaya vermek istiyoruz.**

Esasen bu yatırım projeleri en kolaylıkla kredi bulunabilecek rantabl projelerdir. Bundan kısa bir süre önce yapmış olduğumuz İtalya seyahatinde bir milyar dolarlık teçhizatı kredi ile almak hasıl olmuştur. Kısa bir süre önce **Dünya Bankası** uzmanlarını davet ettik. Bu programımızdaki projeler için, bugüne kadar her yıl verdikleri 250 milyon doları şimdi yılda 500 milyon dolar arttırma arzusunu izhar ettiler. Bunun manası 5 yıllık bir devre esnasında 2,5 milyar dolarlık projenin ilaveten finanse edilmesi demektir.

İslâm Bankası Genel Müdürü ve heyetini de Türkiye'ye davet ettik, yatırımlarımıza büyük bir alaka göstermişlerdir. Nisan başında toplanacak olan müslüman ülkeler ekonomik ve teknolojik işbirliği toplantısında da müslüman ülkelerle beraber birçok yatırımlarda işbirliği yapacağımızı ümit ediyoruz.

o **Trilyonluk yatırım hacmi**

1976 yılında kamu ve özel kesim müştereken 150 milyar Türk liralık yatırım yapmıştır. 1977 yılı programımız (kamu ve özel sektör toplamı olarak) 210 milyar liralık yatırım yapmayı öngörmektedir. 1978 yılı, 4. Beş yıllık plânın birinci senesidir. 1978 yılında yapılacak yatırımın miktarı asgari 250 milyar TL olacaktır. Özel ve kamu toplamı 1979'da 300, 80'de 350, 81'de 400, 82'de 450 milyar TL yatırımın yapılması çok tabiidir. 1978-1982 arasında beş senede yapılacak yatırımların

toplamı **1 trilyon 750 milyar TL** tutar. 1976 ve 77’de bu hamlenin başladığı andan itibaren yapılan yatırımları da bunlara ilave edecek olursak, **2 trilyon 110 milyar** Türk liralık yatırım yapılmaktadır. İşte Türkiye şimdi yeni plân devresinde bu büyük yatırım hacimlerine ulaşmıştır. Omun için “trilyon” rakamını kullanmak ihtiyacı doğmuştur.

○ **Hamlemiz fabrika kurmaktan ibaret değil**

Yeni ağır sanayi fabrikalarımızı iki ilimizde toplamadık. Edirne’den Kars’a kadar, Muğla’dan Van’a kadar **bütün vatan sathına yeni ağır sanayi tesisleri yayılmıştır**. Elli yıldan beri devlet eliyle tek bir fabrikaya kavuşamamış, adeta terkedilmiş durumda bulunan bütün **Orta Anadolu, Karadeniz, Doğu Anadolu ve Güneydoğu Anadolumuz şimdi birer ağır sanayi merkezi olmaktadır**.

80 bin traktör yapan traktör fabrikası, 100 bin traktör motoru yapan traktör motor fabrikası ve diğer ağır sanayi tesisleriyle **Konya’mız Anadolu’nun ortasında bir büyük ağır sanayi merkezi haline gelmektedir**. Konya’da yeni şeker fabrikaları, ağır makine fabrikası, Traktör motorları yenileme fabrikası, gübre fabrikası ve diğer birçok ağır sanayiye ait fabrikalar kuruyoruz.

Yine Orta Anadolu şehirlerimiz olan **Niğde’de Kamyon Motor fabrikası, Nevşehirde aktarma organları fabrikası, Kayseri’de takım tezgahları fabrikası kuruyoruz. Kırşehir’de kesici bıçak, Yozgat’ta ağır makine fabrikaları, Çorum’da, Amasya’da, Tokat’da yeni büyük makine fabrikaları kuruyoruz. Sivas’a dördüncü demir çelik’i kuruyoruz. Malatya’da bir büyük ağır sanayi merkezimiz oluyor**. TEMSAN büyük alternatörler ve büyük elektronik motorlarına ait tesisleri Malatya’ya kuruyoruz. Elazığ yine bir diğer ağır sanayi merkezimiz olmaktadır. Yüksek gerilim havai hat teçizatı tel çekme fabrikaları, birçok ağır makine fabrikaları Elazığ’a yapılmaktadır.

Elektronik sanayiinin merkezi Erzurum’da kurulmaktadır. Erzurum’un ilçelerine varıncaya kadar birçok fabrikalar kuruyoruz. **Diyarbakır birçok ağır sanayi fabrikalarıyla donanmaktadır**. Geçen yıl Van, Bitlis, Muş, Ağrı, Kars ve Siirt ilimize birçok fabrikaların temellerini attık. Mardin’e, Urfa’ya, Gaziantep’e, Kahramanmaraş’a, Adıyaman’a ağır sanayiler kuruyoruz. Adana ve Mersin’de bugüne kadarki gelişmeyi bir misli hızlandırıyoruz. İskenderun ve Hatay’da yeni büyük ağır sanayi tesisleri kuruyoruz. Artık **Doğu Anadolu bir ağır sanayi merkezi, Güneydoğu Anadolu diğer bir ağır sanayi merkezi olarak gelişmektedir**.

Karadeniz’e ağır sanayi götürüyoruz. **Rize’ye gemi dizel motorları, Trabzon’a hidrolik makinalar, Giresun’a ambalaj makinaları, Ordu’ya Rulman fabrikası, Samsun’a, Kastamonu’ya ağır sanayi tesisleri kuruyoruz**. Böylece 50 yıldan beri çaya ve fındığa terkedilmiş olan Karadenizimiz şimdi ağır sanayiye kavuşmakta, refah seviyesi bir misli artmak imkanını bulmaktadır.

Bu yaptığımıza tek kelimeyle **milli, güçlü, süratli, yaygın kalkınma** denir. Anadolunun beş bin yıllık tarihi değişiyor. **Bugüne kadar sadece tarım ve hayvancılıkla geçiniyordu bu toprakların üzerinde yaşayanlar. Şimdi Anadolu’nun her büyük şehri bir büyük ağır sanayi merkezi haline gelmektedir**.

Bütün vatan sathına yayılmış olarak yeni fabrikalar kurarken **dikkat ettiğimiz diğer önemli bir husus teknik erkani harbiye yetiştirmektir**. Bundan sonra fabrikalarımızın bütün projelerini kendimiz yapar hale geçmeliyiz. Hatta **biz saadece kendi ülkesindeki fabrikaları yapan değil, başka ülkelere de gidip fabrika kuran bir ülke olmak yolundayız**.

Ve yine bu büyük kalkınma hamlesini yürütürken sadece devlet öncülüğüyle kurmakta olduğumuz fabrikalarla yetinmiyoruz. **Özel sektörü bütün gücümüzle teşvik ediyoruz. Yeni teşvik tedbirlerine önemli konular koyduk. İhracat için kredi almak, hazırlık için kredi almak, mevsimlik stok için kredi almak, rakip ülkelerle aynı şartlara erişmek için kredi almak, imkanları doğmaktadır**.

Türkiye’nin her tarafına organize sanayi bölgesi ve küçük sanayi siteleri kuruyoruz. Maksadımız nedir; köylümüz, işçimiz, memurumuz, esnafımız dahi küçük tasarruflarını bu fabrikaların hisse senedine yatırabilinler. Bu paraların gözetim altında bulunacağı, kaybolmayıp belli nemaları getireceğini devlet olarak teminat altına almak istiyoruz. **Biz, köylümüzün yastığının altındaki Ziraat Bankasının senedini kaldırıp, onun yerine o bölgede kurulacak fabrikaların hisse senedini koymak için yola çıktık**. Ziraat Bankasına olan borçları tecil ettik. Faizlerini affettik. **Yüksek taban fiyatlar verip köylümüzün gelirini arttırmaya çalışıyoruz**.

○ **Hedefe ulaşmak için daha neler yapılacak?**

Fabrikaları kurmak yetmez, fabrikanın çıkartabileceği mallar, dünya üretimiyle rekabet edebilmelidir. Bu mallar ucuz ve ekonomik olmalıdır, kaliteli olmalıdır. **Bugünkü ekonominin en bozuk noktaları vergi sistemi, kredi sistemi ve ağır faizlerden ileri gelmektedir**. Bunları

düzeltilmediğimiz taktirde ihracat yapamayız. Kuruluşlarımızı ekonomik çalıştıramayız. İşsizliği kaldıramayız. Bu sebepten dolayıdır ki **ağır sanayi hamlemize paralel olarak yaptığımız en önemli çalışmamız vergi ve kredi ıslahatıdır**. Yıllardan beri üst üste biriken, yamalı bir bohça haline gelen **vergi mevzuatımız kökünden değiştirilmelidir**. Eski yıllardan beri birikmiş olan ve bugün artık **kalkınmaya mani olan mevzuatın hepsini ortadan kaldıralım**. Memlekete yapacağımız en hayırlı iş budur.

Bugün vergiler fakir fukarayı ezmektedir. Bugün köyün pazarında bir mal alan köylü kardeşim, 100 liralık mal alırken 30 lira bunun içerisinde faiz ödüyor, 30 lira vergi ödüyor.

Millet devlete birçok zenginlikler teslim etmiştir. Türkiye’de 100 milyar liralık **ağaç varlığı** var. İyi bir idareci devlet 100 milyar liralık varlıktan on milyar lira gelir getirir. Ve yine millet devlete 240 milyar liralık defter kayıtlarında gözüken **iktisadi devlet teşekküllerini** teslim etmiştir. İyi bir idare ile 240 milyar liralık bir yatırımdan senede 24 milyar liralık gelir getirmek mümkündür. Millet devlete üç trilyon değerinde bilinen faydalı olarak işletilmesi mümkün olduğu tesbit edilen **madenler** teslim etmiştir. İyi bir devlet bu madenleri, bu zenginlikleri işletir. Senede yüzde on gelir itibariyle hesaplırsak, yüz milyar geliri bu zenginliklerden temin edebilir. 1977 programında alacağımız vergilerin yekunu 170 milyar liradır. Bunun kat kat fazlasını milletin devlete teslim ettiği zenginlikleri kullanarak temin etmek mümkündür.

Bizde sayısız maden zenginlikleri var. Bugün Mardin’in Mazı dağındaki fosfat yatakları Musul’daki petrolden daha zengindir. Zira fosfat yatağının bin tonu 60 dolar, petrolün de bir tonu 60 dolardır. Bunun gibi sayısız madenlerimiz var, bu zenginlikleri işler hale getirmemiz ve devlet masraflarının büyük kısmını, bu zenginliklerden çıkartmamız lazım. Bu plan devresinde vergi yükünü milletin üzerinden alıp, milletin devlete teslim etmiş olduğu zenginliklerin üzerine ne miktar aktarılacağını bir kat sayı olarak tesbit etmek istiyoruz.

Bundan başka **vergilerimizin çok büyük bir aksaklığı kalkınmaya mani oluşudur**. Mesela **beş milyon lira ile bir atelye kurmak isteyen bir müteşebbis, atelyesini kurup işletmeye başlayacağı ana kadar, vereceği vergilerin yekunu bu beş milyon liranın yarısını aşmaktadır**. Bir şirket kurma beş milyon liralık bir şirketin kuruluş masrafı, damga pulu ve harçlar 100 bin lirayı bulmaktadır. Emlak vergisi, gümrük vergisi gibi arka arkaya gelen vergilerle, kurulabilecek olan tesis küçülmektedir. Daha az insan çalıştırıyor, imalat pahalıya mal oluyor.

Başka ülkeler beş milyon lirayla tesis kurmak isteyen insanlara bir beş daha katıyorlar, bizdeki mevcut mevzuat ise, altın yumurtlayan tavuğu küçücük hale getirmektedir. Dolayısıyla üretimin önüne kalkınmadan önce çıkan bütün bu maşaları ayıklamak ana vazifemiz olmaktadır.

Krediler yetersizdir. Fırsat eşitliğine göre dağıtılmamaktadır. Bir çok önemli ihtiyaçların karşılığı olan krediler yoktur. Ve ağır faizlerle milletin sırtına yüklenmektedir. Bugün Türkiye’de cari olan faiz nisbeti yüzde otuzu bulmaktadır. Dünyanın hiçbir ülkesinde fakir fukara bu kadar ağır yükü çekmemektedir.

Başka ülkelerle dünya pazarlarında rekabet edebilmenin ana şartı bu faizlerin kaldırılması, vergilerin adil esaslara ve kalkınmaya mani olmayacak hale getirilmesidir. Biz Millet Meclisinde 50 milletvekilimiz olduğu halde, dört senelik bir devrede 40’a yakın temel kanun teklifi vermişizdir. Vergiyi nasıl adil hale getireceğiz. Faizleri nasıl kaldıracağız. Tekliflerimiz Millet Meclisindedir.

Biz Milli Selamet Partisi olarak faizi ortadan kaldırıp, **kâr ortaklığı sistemini kurmak**, sıhhatli ekonomiye geçme tedbirlerini getirmişizdir. Şu başlattığımız hamleyi bıraksınlar, rahatça sonuna kadar götürelim.

○ **Dar gelirliye neler getirilecek?**

Şimdi Millet Meclisinde **asgari geçim indirimi** kanunumuz var. Bu köklü tedbir kanunudur. Üç bin liraya kadar maaş alan işçi ve memurlarımızdan vergi alınmamasını öngörüyoruz. Bu büyük bir adalettir. Bizim aslında çalışanların paralarından hiç vergi alınmaması, **ücretlerden vergi alınmaması** ana prensibimizdir. Memurlarımıza kira tazminatı verilmesi kanunu bizim kanunumuzdur. Memurlarımızda katsayının **eşel mobil sistemiyle** hayat pahalılığı arttığı nisbette artmasını temin edecek kanun teklifi bizim kanunumuzdur. Şimdi emeklilerin katsayılarını arttırmak için teklif hazırlıyoruz. Üç bin liraya kadar olanlar vergiden muaf olunca, üç bin liraya kadar maaş alıp da emekli olanlara, müteakib bir hakkın getirilmesi gerekmektedir.

Ağır faizle, vergiyle, köyün çarşısında pazarında bu milletin evlâtlarını üç yaşından itibaren ezin, ezin, ezin, 60 yaşına getirin hasta edin, ondan sonra da hastalık sigortası kurduk diye bunu bir

marifet sayın. Bu kapitalist sistemin pansuman düşüncesidir. Biz bu zihniyete temelden karşıyız. Biz sıhhatli ekonomi istiyoruz. Bu milletin evlatları çarşıda pazarda, ağır vergi, ağır faizler altında ezilmesin. Sıhhatli büyüsün, sıhhatli gelişin istiyoruz. Bunun için **vergide adalet istiyoruz**. Bunun için **ağır faiz yükünü milletimizin sırtından kaldırmak istiyoruz**.

○ **Manevi kalkınma**

Manevi kalkınma olmadan maddi kalkınma olamaz. **Hakiki saadet ancak maddi ve manevi kalkınmanın beraber meydana gelmesiyle olur. Milyarlar yatırmışsınız üniversiteler kurmuşsunuz. İçinde boykottan ders okutamazsanız bu taş yığınları ne işe yarar. Milyarlar yatırıp fabrika kurmuşsunuz. Bu fabrikaların içerisinde kanunsuz grevden çalışamazsanız, bu taş yığınları ne işe yarar.** Ne olacak da bu fabrikanın içinde çalışan işçi bugün üç metre fazla kumaş dokuyayım, üç ton fazla çimento yapayım diye düşünecek ve bunu ibadet sayacak. Ne olacak ta mektebe devam eden öğrenci dersini daha iyi öğrenmeyi ülkeye daha iyi hizmet etmeyi ibadet sayacak. Asıl meselemiz budur. Onun için **ana meselemiz insanımızın milli ve manevi değerlere bağlı olarak yetişmesidir.**

Bundan bir süre önce İtalya'ya yapmış olduğumuz seyahatte İtalyan Cumhurbaşkanı Leone bana şunları söyledi: “Sizi takdirle karşılıyoruz, yakinen izliyoruz. Hem manevi kalkınmayı hem maddi kalkınmayı beraberce yürütüyorsunuz. Biz İtalya’da hata ettik, manevi kalkınmayı ihmal ettik.”

Hürriyetçi demokrasi manevi kalkınma olmadan olmaz. Onun için Anayasanın 10 ve 14 üncü maddesi manevi kalkınmayı temel almıştır. Hem istiyoruz ki insanlar hür olsun, hem istiyoruz ki bu insanlar birbirlerin sevsin saysın, birbirlerine kötülük yapmasınlar. Bu ancak o insanların manevi şekilde yetiştirilmeleriyle mümkündür. Eğer manevi kalkınma yapmazsanız, o ülkede yağma olur, herkes birbirinin hakkına tecavüz eder. Hürriyetlerin tahdit edilmesi mecburiyeti doğar. Biz bütün memleket evlatlarının hürriyet içinde yaşamasını istiyoruz.

Bundan dolayıdır ki **hem köye Kur’an kursu açıyoruz, hem köyümüze atelye kurmaya, tezgâh kurmaya çalışıyoruz. Hem ilimize fabrika kuruyoruz, hem ilimize İmam-Hatip okulu açıyoruz. Hem ağır sanayi kuruyoruz, hem manevi ilimler iniversitesi kuruyoruz.** Kurtuluşun tek yolu budur, sağlam yol budur.

● **Körfez Krizi Emperyalizm ve Petrol (Prof. Necmettin Erbakan)**

Çizgiler ve Düğüm Noktaları

1. **Emperyalizm (ezen Güç) Çizgisi:** Emperyalist Batılı güçlerin biran evvel Körfez Bölgesini terk etmeleri temin edilmeliydi.
2. **Siyonizm Çizgisi:** Siyonizmin “Büyük İsrail”i kurma projesi mutlaka durdurulmalıydı. Bunun için bölgedeki müslüman ülkeler arasında bir savaşın çıkması ve bunun neticesinde müslüman ülkelerin harap olması, güçlerinin zayıflaması ve servetlerinin ziyan edilmesi önlenmeliydi.
3. **Petrol Çizgisi:** Bu en önemli stratejik madde, insanlığın ezilmesi ve sömürülmesi için değil, refahı ve gelişmesi için kullanılmalıdır. Bunun için bu stratejik madde emperyalizmin eline geçmemeli, asıl sahibi olan müslüman ülkelerin refahı için kullanılmalıdır.
4. **Müslüman Topluluklar Birliği (MTB) Çizgisi:** “İslam Konferansı”, çeşitli sebeplerden dolayı emperyalizme karşı etkin rol oynamamakta, emperyalizme karşı gerekli mücadeleyi verememektedir. Nüfusu 1,5 milyara yaklaşan seksene yakın müslüman topluluğun anti-emperyalist siyasi partileri ve çeşitli kuruluşları şimdi artık büyük bir güç haline gelmişlerdir.
5. **Türkiye Çizgisi: Refah Partisi Türkiye’nin müslüman ülkelerle Ortak Pazar kurması ve 1,5 milyarlık müslüman ülkeler pazarının ihtiyacını Türkiye’de kurulacak ağır snayi tesislerinin üretimiyle karşılanmasını istemektedir.** Türkiye’deki diğer siyasi partiler ise Avrupa Topluluğu’na girmeyi amaç edinmişlerdir. Halbuki Türkiye AT’ye girer girmez, İsrail de AT’ye girecek, böylece Türkiye AT tek devlet olacak. Yani Theodor Hertzl’in planının ikinci adımı gerçekleşmiş olacaktır.

Körfez Barış Harekatında Gayemiz

Bizim eskiden beri savunduğumuz temel prensipler, müslüman ülkeler arasında işbirliğinin geliştirilmesi ve haksız tecavüzlerinin önlenmesi için biran evvel aşağıdaki beş adımın atılmasıdır:

1. Müslüman ülkeler Birleşmiş Milletler Teşkilatının kurulması,
2. Müslüman Ülkeler Savunma İşbirliği Teşkilatının kurulması,
3. Müslüman Ülkeler Ortak Pazarı'nın kurulması,
4. Müslüman Ülkeler Ortak Para Birimine geçilmesi,
5. Müslüman Ülkeler Kültür İşbirliği Teşkilatının kurulması.

Batı ülkelerinin kırk yıl önce kendi aralarından attıkları bu adımları müslüman ülkeler de bugüne kadar geciktirmeyip atmış olsalardı haksız tecavüzlerin hiçbirisi yapılamayacaktı. Körfez Krizi bu eksikliğin en son ortaya çıkattığı bir meseledir.

Bizim bu temel ilkelerimize göre müslüman ülkeler arasındaki ihtilaflar görüşme yoluyla çözülmeli, gerekirse hakeme müracaat edilmeli ve fakat hiçbir zaman şiddete başvurulmamalıdır.

Milliyetçi Cephe (MC) hükümetleri, 1975 ve 1977 yıllarında TBMM'de grubu bulunan sağ eğilimli partiler tarafından kurulan koalisyon hükümetleridir. 1975'te AP-MSP-MHP-CGP koalisyonu birinci, 1977'de AP-MSP-MHP koalisyonu ikinci Milliyetçi Cephe Hükümetini oluşturmuştur.

1. MC hükümetinde Sanayi Bakanlığı elinde olan MSP; bu bakanlığa büyük bir bütçe tahsis ettirmiş olmasına rağmen, Maliye Bakanlığı DP'de olduğundan, tahsisatını kullanmakta sıkıntı çekmiştir. Bu yüzden 2. MC hükümeti kurulurken Erbakan Hoca, **her bakanlığın tahsis edilen bütçesindeki parayı kullanma yetkisine de sahip olması** şartını ileri sürdü. 2. MC hükümetini kurabilmek için Başbakan Demirel bu şartı kabul etmek zorunda kaldı.

Sanayi Bakanlığına en büyük bütçeyi alarak kullanma yetkisine de sahip olan Erbakan, **Ağır Sanayi Koordinasyon Kurulu Başkanı** olarak, temeli atılan tüm sanayi tesisi inşaatlarının süratle yükselmesini aylık toplantılar yaparak takip ediyordu. **Ağır sanayi hamlesini 1. MC hükümetinde Demirel frenlemeye çalışmıştı. Muhalefet lideri Ecevit ise Güneş motelde 10 AP milletvekiline 10 devlet bakanlığı taahhüt etti. Hükümeti düşürerek ağır sanayi hamlesini durdurdu.**

Bazı tesislerin kuruluşundan vazgeçildi, bazı tesislerde değişiklik yapıldı. Mesela TAKSAN'a ait fabrikalar Kayseri, Yozgat, Amasya ve Erzincan'da inşa ediliyordu. Bunlardan vazgeçilip, Kayseri'ye 47 km mesafedeki İncesu'da tamamının entegre tesis olarak kurulmasına karar verildi.

TEMSAN tesislerinde toplam 13.000 personel çalışacaktı. Elektrik üretim santrallerinde kullanılan türbinlerin, iletim ve dağıtım hatlarında kullanılan teçhizatların imalatını gerçekleştirecekti. 2019 sonu itibarıyla çalışan personel sayısı toplam 188 olup, çeşitli özelliklerde akım ve yüksek gerilim transformatörleri üretilmektedir.

Türkiye elektrik üretimi kurulu gücü 1982'de 6.638 MW iken, 2019 sonunda 91.267 MW'a ulaşmıştır. İletim ve dağıtım hatlarındaki gelişmeler de dikkate alındığında, TEMSAN planlandığı gibi gerçekleşmiş olsaydı, ülke ekonomisine ne kadar katkı sağlardı!

Hadi TEMSAN kadük kaldı, motor ve şanzumanı dahil prototipini dört ayda geliştirdiğimiz Devrim otomobilini seri üretime geçseydik, otomotiv sanayimiz hangi seviyede olurdu!

Hayıflanmak, ne yarar sağlar. Erbakan'ın hayranı olup onunla birlikte birçok seyahate katılmış makine mükendisi bir arkadaşım anlatmıştı: Karadeniz seyahatinde Ünye'ye uğramışlar. İlçe Başkanı arkadaşlarını tek tek Erbakan'a tanıtırken, ekmeğin fırını olan bir partili için;

-Bu arkadaşımız **ağır sanayicidir, firunu vardır!** diyerek hem Hoca'yı, hem kafiyeledeki herkesi güldürür. 1976-77 yıllarında tasvip eden, tenkit eden herkesin gündemi ağır sanayi idi. Asansöre binen vatandaş bile "ağır sanayi hamlemiz yürüyor" diyerek istediği kata rahatça çıkıyordu!

1935 tarihinde İnönü hükümetinin çıkardığı bir yasa var, pek bilinmez; '**Alat-ı Sabite Vergisi Kanunu**'.

Bu yasaya göre torna, freze, planya gibi makineler yere sabitlenirse yüksek miktarda vergiye tabi olurlar.

O kadar ki; dönem içinde kimi fizibilite raporlarını incelemiş uzmanlara göre, söz konusu rapordaki bu vergi ayrı bir kalem olarak ele alınmış ve sırf bu nedenle yatırım yapmaktan vazgeçilmiştir.

Bu yasa bir nevi her türden yerli imalatı/üretimi engellemiş bir yasadır.

Torna, freze, planya gibi hassas aparatlar imal etmekte kullanılan **bu tezgâhlar yere sabitlenmezler ise çalışırken gezerler veya titrerler.**

Bu ise her türlü hassas imalat yapmaya manidir. (Hüseyin Besli)

- **D-8 Ekonomik İşbirliği Teşkilatı** (*wikipedia.org*)

D-8 Ekonomik İşbirliği Teşkilatı ya da D-8 (İngilizce: D-8 Organization for Economic Cooperation), sekiz üye ülkeden oluşan bir uluslararası kuruluştur. Bu ülkeler Bangladeş, Endonezya, İran, Malezya, Mısır, Nijerya, Pakistan ve Türkiye olup 54. Türkiye Hükûmeti Başbakanı Necmettin Erbakan önderliğinde bir araya gelerek oluşturmuş oldukları bir organizasyondur. D-8 içinde yer alan ülkeler, aynı zamanda İslam İşbirliği Örgütü'nün de üyeleridir. D-8 üyeleri tabii kaynakları, kalabalık nüfusları ve potansiyel pazarlarından ötürü kendi bölgelerinde önemli konum arz etmektedirler.

Altıncı D-8 zirvesinde D-8 Daimi Sekreteryası'nın İstanbul'da olmasına karar verildi. Bu karar, 20 Şubat 2009 tarihinde imzalanan anlaşma ile resmîyet kazandı.

- **Kuruluşu**

22 Ekim 1996 tarihindeki "Kalkınmada İşbirliği Konferansı"nın izleyen bir dizi hazırlık toplantılarından sonra 15 Haziran 1997 yılında İstanbul'da yapılan Devlet ve Hükûmet başkanları zirvesinde D-8'in kuruluşu resmen ilan edilmiştir (İstanbul Deklarasyonu).

D-8'lerin bayrağında yer alan altı yıldız temel ilkelerini sembolize etmektedir. D-8'lerin bayrağında altı temel ilkeyi sembolize eden altı yıldızın anlamları şunlardır.

1. Savaş değil, barış, 2. Çatışma değil, diyalog, 3. Çifte standart değil, adalet,	4. Üstünlük değil, eşitlik 5. Sömürü değil, âdil düzen, 6. Baskı ve tahakküm değil, insan hakları, hürriyet ve demokrasi.
--	--

- **Anadolu sanayisinin çoğu 'Anadolu Kaplanları'nda...** (21.06.2017 *Güngör Uras*)

Önce, sanayileşme istiyoruz. Sonra, sanayinin Anadolu'ya yayılmasını istiyoruz.

İstanbul Sanayi Odası'nın 2016 yılı 500 Büyük Sanayi Kuruluşu listesinde yer alan sanayi tesislerinin 11'i kamu kuruluşu. Kalıyor geriye 489 özel sektör kuruluşu. 489 özel sektör sanayi kuruluşunun 180'i İstanbul'da, 309'u Anadolu'da.

Trakya, İstanbul'dan sonra sanayinin gelişme alanı olarak kabul ediliyor. Ne var ki Tekirdağ'dan 4, Edirne ve Kırkkale'den birer olmak üzere Trakya'dan 500 büyük listesine sadece 6 firma girdi.

Sanayi tesisleri Kocaeli'den güneye, Ege Bölgesi'ne doğru alanda yoğun.

Kocaeli'de 32, Sakarya'da 7, Yalova'da 2, Bursa'da 31, Çanakkale'de 2, İzmir'de 36 sanayi tesisi 500 büyük listesinde yer alıyor.

Ankara'dan 29, G. Antep'ten 26, Kayseri'den 14, Adana'dan 13, Denizli'den 11, Hatay'dan 10 sanayi tesisi 500 Büyük listesinde.

Anadolu'dan 34 şehirden tek bir sanayi kuruluşu 500 Büyük listesine giremedi.

Doğu ve Güneydoğu Anadolu'dan Elazığ'dan, Siirt'ten ve Erzurum'dan birer sanayi kuruluşu 500 Büyük içinde yer alabildi. Bunlardan ikisi çimento fabrikası, biri krom işletmesi. Doğu Karadeniz'den ise Rize'den bir, Trabzon'dan 2 sanayi tesisi 500 Büyük listesine girdi.

Beklentimiz, sanayinin Anadolu'ya yayılması, ekonomik ölçekli, dış pazara da satış yapabilen sanayi tesislerinin sayılarının artması.

Anadolu'daki yerel birikimleri sanayi sektörüne yönelten, yatırım ve üretim yapan Anadolu girişimcilerini "Anadolu Kaplanları" diye adlandırıyor, teşvik ediyorduk.

Anadolu Kaplanları'nın özelliği, yaşadıkları yörenin imkânlarını bilen, yaşadıkları yörenin ekonomik potansiyelini üretime dönüştürme becerisine sahip olmaları idi.

Bir süre sonra "Anadolu Kaplanları"ni unuttuk.

Batı'daki kurulu tesislerin Anadolu'ya taşınmasının teşviki ve Batı'lı girişimcilerin Anadolu'da yatırım yapmalarının teşviki gündeme geldi.

Anadolu'da faaliyet gösteren ve 500 Büyük listesine giren sanayi kuruluşlarının tamamına yakınının yöresel potansiyeli değerlendiren, yöresel girişimcilerin işletmeleri olduğu görülüyor.

Özetle, "Anadolu Kaplanları"nın Anadolu'da sanayileşmeyi gerçekleştirecek girişimciler olduğunu unutmamamız gerekir.

Anadolu Kaplanları'nın sayılarının artmasını sağlamak zorundayız.

- **Adil ekonomi!** (20.11.2018, Necmettin Batırel)

Dünya ülkelerinde yeni bir akım var. **Faizsiz bankacılık**. Fiziksel varlıklarla desteklenen bu kuruluşlar hızla yayılıyor. **Geleneksel bankalar borç veriyor, bunu daha yüksek bedelle geri alıyor. İslami bankalar ise kâr üzerinden yatırım yapıyor.. Biri kazanç paylaşımı sağlıyor, diğeri faiz..** Arada büyük bir fark var. Uluslararası kredi kuruluşu Moody's'e göre faizsiz bankacılık yükseliyor. Faizsiz bankacılık ya da bilinen diğer adıyla **katılım bankacılığı** özellikle İslam ülkelerinde oldukça yaygın olarak kullanılan bir sistem.

Katılım Bankacılığı adı, katılma hesaplarında banka ile hesap sahiplerinin **kâr ve zarara birlikte katılma** üzerine verilmiştir. Türkiye'de ve dünyada inanç sahibi halkın büyük bir kesimi, faizden uzak durmaktadır.. Katılım bankaları, mali sektörde bir yenilik olarak, faiz endişesi nedeniyle klasik bankalara gitmeyen fonları ekonomiye kazandırmak amacıyla kurulmuştur. Klasik bankalar belli bir faiz karşılığında mudilerden para toplamakta ve yine ilan edilen faiz oranlarında nakit kredi olarak ihtiyaç sahiplerine sunmaktadırlar. Kâr payında ise halktan para toplanırken belli bir gelir taahhüdünde bulunulmadığı gibi ana para garantisi dahi yoktur.

Katılım bankaları kredi kullanırken müşteriye doğrudan nakit ödeme yapmazlar. Ödemeyi fatura karşılığında ve kredi müşterisinin işletmesi için ihtiyaç duyduğu malı satan satıcıya yaparlar. Ödemeyi yaptıktan sonra üzerine kâr paylarını ekleyerek müşteriye borçlandırır ve müşteriden taksitler hâlinde tahsil ederler. Böylece finansman, malın peşin alınıp üzerine kâr payı konarak vadeli satımı şeklinde yapılmış ve yapılan işlem, ikrazat (nakit ödeme) şeklinde değil, ticaret şeklinde gerçekleşmiş olur.

Bu yöntem aynı zamanda verilen kredinin amaç dışı, verimsiz ve spekülâtif alanlara gitmesini önleyen ve kayıt dışını kayda alan ideal bir finansman yöntemidir. Katılım bankaları konut kredisi de verir, otomobil kredisi de.. Bir farkla. **Sizin almak istediğiniz konutu önce kendisi satın alır sonra size satar. Otomobile de aynen bu yöntemle sahip olursunuz.**

Türkiye'de bankaya faiz dolayısıyla gitmeyen 200 milyar dolarlık servet var. Bunların büyük kısmı altın ve dolar olarak tutuluyor. Hükûmet yurt dışından kredi bularak ekonomide rahatlatma sağlamak istiyor. Oysa bu kaynak kendi içimizde. Bunun yarısını değil dörtte biri (50 milyar dolar) ekonominin çarkları arasına sokulsa uçarız. Dünyanın millî gelir hacmi 85 trilyon dolar civarında. Bankacılık hacmi de aynıdır diyebiliriz. Çünkü millî gelir ile bankacılık hacmi paraleldir. Dünya genelinde Faizsiz Bankacılık Sisteminin hacmi yaklaşık 2 trilyon dolar civarındadır. Türkiye'nin dünya genelindeki faizsiz bankacılık hacmi yüzde 5 civarındadır. Adil ekonomi istiyorsak faiz boyunduruğundan kurtulmak zorundayız. O zaman ne enflasyon kalır, ne cari açık.

- **Acilen faizsiz ekonomiye geçilmeli!** (18 Şubat 2019, Burhan Bozgeyik)

Şu faiz iletisi yakamıza yapıştı yapışalı kanımızı, iliğimizi kuruttu. Maliye bakanlarından Mehmet Şimşek, "2002 yılında Türkiye'de toplam bütün vergilerin yüzde 86'sı iç ve dış borç faizine gidiyordu" demişti. Yine eski Maliye Bakanlarından Kemal Unakıtan da, "2008 bütçesi de faize gidiyor" diye dert yanmıştı. **2019 bütçesinde yatırıma 65 milyar lira ayrılırken, faiz ödemelerine ise 117 milyar lira ayrılmıştı.**

Bu faiz ödemeleri için son iktidar çare olarak özelleştirmeye gitti. 90 yılda yapılan yüzlerce fabrikayı, tesisleri, limanları ve arazileri sattı. Bu satışlardan toplam 67 milyar dolar elde edildi. Onlar da uçup gitti.

Bu ülkenin en büyük derdi faiz. Faiz bizi iyiyip bitiriyor. Acilen bu musibetten kurtulmak lazım. Peki, mümkün mü? Pekâlâ mümkün. Mesela merhum Erbakan Hocamızın başbakanlığı devrinde danışmanlığını yapan Prof. Dr. Osman Altuğ'a kulak verin. Bakınız ne diyor: "T. C. Devleti %10 faizle kendi parasını bankaya yatırıyor, %135 faizle geri alıyordu. Biz ne yaptık? Devletin o parasına sahip

çıkacak bir sistem kurduk. ‘Kamu Tek Hesabı’ açtık. Kamuoyunda bilinen adı ‘**Havuz Sistemi**’ oldu. Bu sistemin özeti şuydu: **Devlete gelen bütün paraları tek hesapta topladık. Böylelikle %135 faiz %70’e düştü. %50’ye yakın tasarruf sağlandı. Bununla da işçiye, memura, emekliye yüzde 100 zam yaptık.** Piyasa canlandı. Faize karşı çıktık. Bankalar sisteminin, faiz lobisinin ayağına bastık. Bankaların %60’ı yabancı.”

O devrede SSK emeklileri yüzde 100, Bağ-Kur emeklileri yüzde 300 zam almışlardı. Demek ki, faiz bütünüyle kaldırılmış olsa, ortalık güllük gülistanlık olacak.

Bazıları, “Faiz dünya gerçeğidir!” diyor. Faiz dünya gerçeği değil, dünya musibetidir. Faiz, vampirdir, kan emici kenedir. Asırlardır faizle geçinen bir zümre var. Onların felsefesi, “Sen çalış, ben yiyeyim!”dir. Gariban insanlar gece gündüz çalışacak, faiz baronları oturdukları yerden para kazanacak, yiyecekler. Ayaklarına basılınca da tencere tava çaldıracaklar, ışık söndürtecekler.

Faiz ekonomik bir gerçek değil, bir kanser mikrobudur. **Ekonominin temeli, üretime, iktisada yani israfsızlığa, bir de faize bulaşmamaya dayanır.** Bu üç temel esasa dikkat edildiğinde ekonomi kendiliğinden düzelir.

İstanbul Teknik Üniversitesi’nin 1947-48 mezunlarını tanıtan ARI adlı albümdeki Necmettin Erbakan’ın şahsiyetini tanıtan yazı:

“Toylardandır, sofudur, dindardır, çalışkandır.

Hayatının yarısını namaz, yarısını da projeleri işgal eder. Sınıfının yarısını kendisi, yarısını da arkadaşları işgal eder.

Proje ve raporları, Saatli Maarif Takvimi nükteleri gibi geniş izahlıdır. **Herkesin bir sayfada bitirdiği mevzuu o, kırk sayfada hülâsa eder.**

Kendisine civat nedir diye sorsanız, izaha demir filizlerinin naklinden başlar ve o kadar uzun anlatır ki, nihayet namaz vakti gelir ve sonunu dinleyemezsiniz.”

EK- Necmettin Erbakan (1926-2011)

(TDV İslâm Ansiklopedisi’nden özetlenmiştir.)

-1948’de **İstanbul Teknik Üniversitesi Makine Fakültesi**’nden mezun oldu ve aynı fakültenin Motorlar Kürsüsü’nde asistan olarak göreve başladı.

-1951’de **Aachen Teknik Üniversitesi**’nde bilimsel araştırmalar yapmak üzere Almanya’ya gönderildi. Bu üniversitede kaldığı **bir buçuk yıllık süre içinde doktor unvanını aldı.** Alman Ekonomi Bakanlığı için hazırladığı “Motorlarda Ekonomi” başlıklı tezi büyük ilgi gördü. DEUTZ motor fabrikasına davet edildi ve burada Leopar tanklarının motorlarıyla ilgili araştırma çalışmalarına katıldı.

-1953’te **yirmi yedi yaşında Türkiye’nin en genç doçenti** olma başarısını gösterdi.

-1956’da Türkiye’de ilk yerli motoru üreten 200 ortaklı **Gümüş Motor** Anonim Şirketi’ni kurdu.

-1960’ta Ankara’da yapılan Sanayi Kongresi’nde **yerli otomobil üretme fikrini ortaya attı.** Eskişehir Demir Yolları CER Atölyesi’nde “Devrim” adı verilen ilk yerli otomobilin üretim çalışmalarına katıldı.

-1965’te **profesör** unvanını aldı.

-1966’da TOBB Sanayi Dairesi başkanlığına, ardından genel sekreterliğine getirildi. 1968’de TOBB İdare Heyeti üyesi ve ertesi yıl TOBB başkanı oldu.

-1969 yılında Konya’dan bağımsız milletvekili seçilerek aktif siyasete başladı.

-1970’de Millî Görüş’ün ilk partisi olan **Millî Nizam Partisi**’ni kurdu. Ancak parti 12 Mart askerî müdahalesinden sonra laikliğe aykırılık gerekçesiyle 1971’de Anayasa Mahkemesi tarafından kapatıldı.

- 1972’de kurulan **Millî Selâmet Partisi (MSP)** 1973 seçimlerinde kırk sekiz milletvekilliği kazandı. 1974 yılı başında kurulan MSP-CHP koalisyonunda **başbakan yardımcılığı** görevini aldı. Bu dönemde Kıbrıs Barış Harekâtı’nın yapılmasında büyük etkisi oldu; ancak **bütün adanın alınmasını** savunduğu için Ecevit’le aralarında anlaşmazlık çıktı. 17 Kasım 1974’te hükümet dağıldı.

-Erbakan daha sonra Süleyman Demirel’in başbakanlığında kurulan **I. Milliyetçi Cephe** hükümetinde başbakan yardımcılığı ve ekonomik kurul başkanlığı görevlerini üstlendi. 1977’de yine Demirel’in başbakanlığında kurulan **II. Milliyetçi Cephe** hükümetinde koalisyon hükümetine katıldı.

-Ancak 1982 anayasası gereğince on yıl siyaset yapma yasağı getirildi; 1987’deki halk oylamasıyla bu yasak kalkınca tekrar siyasete döndü. 1983’te kurulan **Refah Partisi**’nin 1987’deki kongresinde genel başkanlığı seçildi ve 1991’de Konya milletvekili olarak meclise girdi.

-1995'te yapılan genel seçimlerde Refah Partisi'nin % 21,7 oy oranı ve 158 milletvekiliyle birinci parti olması üzerine hükümeti kurmakla görevlendirilen Erbakan, 1996'da Tansu Çiller başkanlığındaki Doğru Yol Partisi'yle koalisyona giderek **Refah-Yol** diye anılan 54. hükümetin başbakanı oldu. Bir yıl süren başbakanlığı döneminde kamu kuruluşları arasında **havuz sistemine** geçilmesi, halkının çoğunluğunu müslümanların oluşturduğu, gelişmekte olan sekiz ülkeyle "**D-8**" (Developing Eight) adı verilen bir siyasal ve ekonomik iş birliğinin oluşturulması gibi projeleri gündeme getirdi.

-Nihayet "postmodern darbe" diye nitelenen 28 Şubat 1997'deki askerî müdahale sürecinde Refah-Yol hükümeti istifa etmek zorunda bırakıldığı gibi Erbakan'ın genel başkanı olduğu Refah Partisi de Anayasa Mahkemesi'nce 1998'de kapatıldı; partinin altı yöneticisine beş yıl siyaset yasağı kondu.

-2003'te siyasî yasaklılığı sona eren Erbakan, 2001'de kurulan **Saadet Partisi**'ne genel başkan seçildi. Ancak Refah Partisi'nin 1998 yılı harcamalarında usulsüzlük yapıldığı iddiasıyla iki yıl dört ay hapis cezasına mahkûm edildi ve cezası ev hapsine çevrildi. Cumhurbaşkanı Abdullah Gül tarafından 2008'de affedildi. 2010'da tekrar Saadet Partisi genel başkanlığına seçildiyse de 27 Şubat 2011'de vefat etti.

-Necmettin Erbakan hemen her konuda ileri sürdüğü görüşlerini, projelerini ve iktidar ortağı olduğu dönemlerde ortaya koyduğu icraatlarını kendisinin "**yeniden büyük Türkiye**" ve "yeni bir dünya" diye ifade ettiği iki temel hedefe göre oluşturmuştur. Erbakan'ın düşüncesine göre ilk hedefe ulaşmanın yolu **maddî ve mânevî kalkınma**, ikinci hedefin yolu da **İslâm birliğini** oluşturmaktır. Bununla birlikte siyasal ve sosyal görüşlerinin bütünü **millî görüş** adı altında toplamıştır.

-Erbakan'ın liderlik ettiği bütün Millî Görüş partilerinin programında merkezî konulardan ilkinin maddî kalkınma düşüncesi olmuştur. Erbakan, geri kalmışlıktan kurtulmanın ve **yeniden güçlü bir Türkiye kurmanın ancak sanayileşmeyle başarılacağı fikri üzerinde ısrarla durmuştur**. Bu sebeple Erbakan, iktidar ortağı olduğu 1974-1978 yılları arasında **ağır sanayi hamlesi** adını verdiği bir sanayileşme sürecini başlatmaya çalışmıştır.

-Ancak **İstanbul sermayesi** diye tanımladığı çevreyle ilişkileri iyi gitmeyen Erbakan, **Anadolu sermayesi denilen küçük ve orta ölçekli işletmeler eliyle bir kalkınma hamlesi başlatılabileceğini**, bunun yolunun da Anadolu tüccar ve sanayicilerinin önünün açılması olduğunu düşünmüş, bu sebeple Anadolu sermayesinin lehine olan politikaları savunmuştur.

-Onun siyasî hayatı boyunca tekrarladığı sloganlarından biri de "**önce ahlâk ve mâneviyat**" olmuştur. Erbakan ülkedeki köklü sorunların toplumun kendi medeniyet köklerinden kopmasından, ahlâkî ve mânevî değerlerinden uzaklaşmasından kaynaklandığını, bu sebeple maddî alanda olduğu gibi mânevî alanda da bir kalkınma hamlesine ihtiyaç bulunduğunu savunuyordu. Hemen bütün siyasî konuşmalarında kullandığı **mânevî kalkınma söylemi toplumun yeniden İslâmlaştırılması ve temel politikaların İslâm'a dayandırılması olarak anlaşılmıştır**.

-Necmettin Erbakan'ın dış politika söyleminin merkezinde Batı karşıtlığı ve müslüman ülkelerle dayanışma fikri vardır. Ona göre Batı XX. yüzyıl boyunca oluşturduğu Birleşmiş Milletler, NATO, Avrupa Birliği, Uluslararası Para Fonu, Dünya Bankası gibi kuruluşlar aracılığıyla İslâm dünyasına karşı zulüm ve baskı uygulamış, müslümanların kaynaklarını sömürmüştür. Bu durumdan kurtulmanın yolu ise **müslüman ülkeler arasında Türkiye'nin öncülüğünde kurumsal bir iş birliğinin oluşturulmasıdır**. Erbakan, Avrupa Birliği'ni temeli Hıristiyanlığa dayanan bir topluluk olarak tanımlamış, bu sebeple Türkiye'nin bu oluşum içinde yer almasına başından beri karşı çıkmıştır. Erbakan'ın başbakan iken **nüfusunun çoğunluğu müslüman olan sekiz ülkenin katılımıyla D-8 anlaşmasını imzalaması** ve İslâm dinarı adıyla İslâm ülkeleri ortak para birimini oluşturma yönündeki çalışmaları, İslâm birliğini gerçekleştirmenin başarısız kalmış adımları olarak değerlendirilir.

-**Erbakan renkli kişiliği, Türkçe'ye hâkimiyeti, güçlü hitabet yeteneği, bazan mizahî üslûbu, çalışkanlığı, çoğunlukla yumuşak ama ısrarcı tavrı**, iktidar ortağı olduğu dönemlerdeki uzlaşmacılığı gibi özellikleriyle son devir Türk siyasî hayatının en etkili ve üzerinde en çok tartışılan isimlerinden biri olmuştur. Kırk iki yıllık siyasî hayatı boyunca **dört partisi laikliğe aykırılık gerekçesiyle kapatılmış**, iki defa siyasî yasaklı hale gelmiş ise de **ölünceye kadar aktif siyasete devam etmiş**, aralarında cumhurbaşkanı, başbakan ve bakanların da bulunduğu birçok siyasetçinin hocası olarak tanıtılmıştır.